


令和2年度 政務活動費収支報告書

令和3年4月19日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 団長 村上和繁 

釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	0円	
研修費	140,935円	研修会に係る交通費・宿泊費
広報費	546,876円	市議団だより等の印刷代
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	27,120円	議会質問パネル作成費
資料購入費	217,756円	新聞・書籍代等
人件費	0円	
事務費	315,078円	電話代・事務用品代等
合 計	1,247,765円	

3 収入支出差引残額 672,235円

令和2年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (令和2年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月17日	資料購入費	「笑顔でくらしたい」20年4月～21年3月6冊分	3,752円	1,916,248円
2	4月17日	資料購入費	「保育情報」20年4月～21年3月	8,400円	1,907,848円
3	4月20日	資料購入費	「水産新聞」20年4月～21年3月	29,824円	1,878,024円
4	4月20日	資料購入費	「福祉新聞」20年4月～9月	9,900円	1,868,124円
5	4月21日	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」20年4月～21年3月	3,600円	1,864,524円
6	4月21日	資料購入費	「月刊全労連」20年4月～21年3月	6,600円	1,857,924円
7	4月24日	資料購入費	釧路新聞4月分	2,980円	1,854,944円
8	4月24日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞4月分	7,130円	1,847,814円
9	5月1日	事務費	事務用品費 (マグネット代)	346円	1,847,468円
10	5月1日	事務費	事務用品費 (パソコン、インク代)	16,266円	1,831,202円
11	5月8日	広報費	「市議団だより」作成、印刷代	135,520円	1,695,682円
12	5月8日	事務費	インターネット代4月請求分	660円	1,695,022円
13	5月8日	事務費	NHK料金20年4月～21年3月	14,545円	1,680,477円
14	5月21日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 4月分	385円	1,680,092円
15	5月21日	事務費	電話代4月分	8,803円	1,671,289円
16	5月22日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞5月分	7,130円	1,664,159円
17	5月22日	資料購入費	釧路新聞5月分	2,980円	1,661,179円
18	5月22日	資料購入費	「建設政策」20年4月～21年3月	5,912円	1,655,267円
19	6月1日	事務費	インターネット代5月請求分	660円	1,654,607円
20	6月5日	事務費	事務用品 (のり他)	4,158円	1,650,449円
21	6月9日	広報費	印刷代 (議会案内)	858円	1,649,591円
22	6月10日	事務費	事務用品費 (ノート)	534円	1,649,057円
23	6月11日	事務費	事務用品費 (ノート)	2,138円	1,646,919円
24	6月15日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 5月分	385円	1,646,534円
25	6月19日	事務費	事務用品費 (ふせん)	1,930円	1,644,604円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	6月26日	資料購入費	釧路新聞6月分	2,980円	1,641,624円
27	6月26日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞6月分	7,130円	1,634,494円
28	6月26日	事務費	電話代5月分	8,601円	1,625,893円
29	6月29日	事務費	事務用品(ノート)	2,326円	1,623,567円
30	7月3日	広報費	「市議団だより」作成、印刷代	61,600円	1,561,967円
31	7月3日	広報費	市政報告会会場使用料	8,740円	1,553,227円
32	7月3日	事務費	インターネット代(6月請求分)	660円	1,552,567円
33	7月14日	広報費	印刷代(議会案内)	940円	1,551,627円
34	7月16日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料)6月分	385円	1,551,242円
35	7月17日	事務費	スペースフィットラック(本棚)	19,800円	1,531,442円
36	7月17日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞(7月分)	7,130円	1,524,312円
37	7月17日	研修費	「自治体財政ステップアップ講座」研修会参加費	45,495円	1,478,817円
38	7月30日	事務費	電話代(6月分)	9,818円	1,468,999円
39	7月31日	資料購入費	釧路新聞(7月分)	2,980円	1,466,019円
40	8月14日	研修費	「自治体財政ステップアップ講座in博多」旅費・日当4日分	95,440円	1,370,579円
41	8月17日	事務費	インターネット代(7月請求分)	660円	1,369,919円
42	8月17日	事務費	事務用品費(プリンターインク代他)	4,560円	1,365,359円
43	8月17日	事務費	ウイルスバスター代金	13,580円	1,351,779円
44	8月17日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料)7月分	385円	1,351,394円
45	8月17日	広報費	「市議団だより」作成、印刷代	138,160円	1,213,234円
46	8月24日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞(8月分)	7,130円	1,206,104円
47	8月24日	事務費	インターネット代(8月請求分)	660円	1,205,444円
48	8月24日	事務費	電話代(7月分)	8,794円	1,196,650円
49	8月24日	事務費	事務用品(ペン)	445円	1,196,205円
50	8月25日	資料購入費	書籍「人口減少と危機のなかの地方行財政」	1,870円	1,194,335円
51	8月28日	資料購入費	釧路新聞(8月分)	2,980円	1,191,355円
52	9月1日	広報費	「議会傍聴案内」作成、印刷代	986円	1,190,369円
53	9月3日	事務費	事務用品(クリアーホルダー他)	4,158円	1,186,211円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
54	9月14日	資料購入費	「福祉新聞」20年10月～3月	9,900円	1,176,311円
55	9月14日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料)8月分	385円	1,175,926円
56	9月24日	事務費	電話代(8月分)	8,797円	1,167,129円
57	9月25日	事務費	事務用品(パソコンインク代)	7,056円	1,160,073円
58	9月25日	資料購入費	釧路新聞(9月分)	2,980円	1,157,093円
59	9月25日	事務費	インターネット代(9月請求分)	660円	1,156,433円
60	9月28日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞(9月分)	7,130円	1,149,303円
61	10月9日	広報費	「市議団だより」作成、印刷代	134,420円	1,014,883円
62	10月15日	資料購入費	「地方創生×SDGs×ESG投資」書籍代	4,180円	1,010,703円
63	10月19日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料)9月分	440円	1,010,263円
64	10月20日	資料購入費	「生活保護手帳・生活保護手帳別冊問答集2020年度版」書籍代	5,170円	1,005,093円
65	10月23日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞(10月分)	7,493円	997,600円
66	10月27日	事務費	電話代(9月分)	9,475円	988,125円
67	10月30日	資料購入費	釧路新聞(10月分)	2,980円	985,145円
68	10月30日	事務費	インターネット代(10月請求分)	660円	984,485円
69	11月13日	事務費	事務用品(パソコンインク代他)	6,312円	978,173円
70	11月16日	事務費	事務用品(パソコンインク代他)	1,411円	976,762円
71	11月19日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料)10月分	440円	976,322円
72	11月19日	事務費	電話代(10月分)	8,871円	967,451円
73	11月20日	事務費	事務用品(小物入れ代)	1,100円	966,351円
74	11月20日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞(11月分)	7,493円	958,858円
75	11月27日	資料購入費	釧路新聞(11月分)	2,980円	955,878円
76	11月27日	事務費	インターネット代(11月請求分)	660円	955,218円
77	12月1日	広報費	「議会傍聴案内」作成、印刷代	960円	954,258円
78	12月1日	資料購入費	書籍「制度のあらまし」	3,500円	950,758円
79	12月2日	資料作成費	12月議会 SDGs B2パネル 資料作成	6,710円	944,048円
80	12月8日	資料作成費	12月議会 パネル4枚 資料作成	14,410円	929,638円
81	12月18日	事務費	インターネット(メールアドレス使用料)11月分	440円	929,198円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
82	12月22日	事務費	電話代 (11月分)	8,806円	920,392円
83	12月25日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞 (12月分)	7,493円	912,899円
84	12月25日	資料購入費	釧路新聞 (12月分)	2,980円	909,919円
85	12月25日	事務費	インターネット代 (12月請求分)	660円	909,259円
86	1月5日	資料購入費	「新型コロナ対策と自治体財政」書籍代	1,650円	907,609円
87	1月5日	事務費	プリンター修理代	17,600円	890,009円
88	1月19日	広報費	「市議団だより」作成、印刷代	63,800円	826,209円
89	1月19日	事務費	事務用品 (紙代)	12,870円	813,339円
90	1月19日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 12月分	440円	812,899円
91	1月28日	事務費	電話代 (12月分)	9,796円	803,103円
92	1月28日	事務費	インターネット代 (1月請求分)	660円	802,443円
93	1月28日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞 (1月分)	7,493円	794,950円
94	1月29日	事務費	事務用品 (パソコンインク代)	14,557円	780,393円
95	1月29日	資料購入費	釧路新聞 (1月分)	2,980円	777,413円
96	2月15日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 1月分	440円	776,973円
97	2月16日	事務費	事務用品 (紙代)	8,140円	768,833円
98	2月23日	事務費	事務用品 (クリアファイル代)	1,042円	767,791円
99	2月24日	広報費	「議会傍聴案内」印刷代	892円	766,899円
100	2月24日	事務費	電話代 (1月分)	8,700円	758,199円
101	2月26日	事務費	事務用品 (パソコンインク代)	7,056円	751,143円
102	2月26日	資料購入費	釧路新聞 (2月分)	2,980円	748,163円
103	2月26日	資料購入費	北海道新聞、毎日新聞 (2月分)	7,493円	740,670円
104	3月1日	資料作成費	A0パネル代	6,000円	734,670円
105	3月4日	事務費	インターネット代 (2月請求分)	660円	734,010円
106	3月9日	事務費	事務用品 (クリアファイル他)	26,588円	707,422円
107	3月11日	事務費	事務用品 (インクフィルム他)	4,059円	703,363円
108	3月16日	事務費	インターネット (メールアドレス使用料) 2月分	440円	702,923円
109	3月18日	事務費	事務用品 (のり代)	1,039円	701,884円

